令和５年度　第１回　安来市空家等対策協議会　議事要旨

協議内容等

 １．開会

 ２．市長挨拶

 ３．安来市空家等対策協議会委員紹介

 ４．安来市空家等対策協議会条例及び規則

 ５．会議の公開について

 ６．経過報告
（１）空家等対策の推進に関する特別措置法の一部改正について

　　・改正空家法の概要説明

（２）空き家対策の取組状況
　　・取組実績の報告、寄贈された空き家対策ガイドブックの概要説明

 ７．議題

（１）管理不全空家等・特定空家等の認定指導の流れと該当する空家の考え方について

　　・個別の空き家情報を含む議題のため非公開

（２）安来市空家等の適正管理に関する条例制定について

　　・条例骨子（案）の概要説明

　　・パブリックコメント（案）の概要説明

（３）安来市空き家対策総合実施計画の変更について

　　・空き家対策総合実施計画概要説明

　　・変更案について

 ８．その他

・令和６年度（仮称）住まいの終活ノート作成配布の予定報告

 開催日時 令和６年２月１４日（水）１０時００分から１１時２０分まで

 開催場所 安来庁舎　２階　２０１・２０２会議室

 出席者及び
欠席者

〇出席者
【協議会委員】
田中　武夫 会長
大久佐　明夫 委員・福井 加代子 委員・廣戸  孝幸 委員・吉村　信 委
員・杉原  誠二 委員・遠藤　幸宏 委員・坂田  修司 委員・足立　正智
委員・石川　武志 委員
○欠席者　・清山幸雄委員・小笹邦雄委員

 公開・非公開の別 部分公開

 傍聴人の数 ０名